CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 261/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Pedro Gomes Franco Filho.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Exe-
cutivo local, para que juntamente com o Departamento Competente, proceda as seguintes me-
lhorias no lago Municipal:

1)- Reparo na pista de caminhada do lago municipal e na tampa que-
brada;

2)- Reparo na fiação elétrica no lago municipal, onde árvore caiu e
faz alimentação do Ginásio de Esportes Márcio Alexandre de Lima (Pui);

3)- Troca de Brinquedos no parquinho do Lago municipal, pois muitos
estão danificados.

JUSTIFICATIVA

 A providência solicitada, se faz necessária, para que os nossos muníci-
pes e turistas, tenham um local apropriado para se divertirem com tranquilidade.

                                          Ante o exposto, solicito especial atenção de Vossa Excelência no to-
cante ao atendimento à presente propositura.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2025

Pedro Gomes Franco Filho
Vereador